
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Provincia di Cagliari

COMUNE DI DECIMOMANNU

Numero   108   del   09-09-11

ORGANIZZAZIONE 2^ FESTA DELL'ASSOCIAZIONISMO E DEL 
VOLONTARIATO.

Oggetto:

ORIGINALE

L'anno duemilaundici il giorno nove del mese di settembre, in Decimomannu, solita 
sala delle adunanze, alle ore 09:30, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei 
Signori:

PPORCEDDU LUIGI SINDACO

PCOCCO ARNALDO ASSESSORE

PMAMELI MASSIMILIANO ASSESSORE

PBACHIS FABRIZIO ASSESSORE

PGRUDINA ALBERTA ASSESSORE

AMARAMARCO CARLO ASSESSORE

AMANCA BARBARA ASSESSORE

Totale presenti n.  5 Totale assenti n.  2

Assiste alla seduta il Segretario Comunale  Maria Rita Pischedda

Assume la presidenza Luigi Porceddu in qualità di Sindaco.



LA GIUNTA COMUNALE 
 
VISTI: 
- il Decreto legislativo “267/2000 Testo unico sull’ordinamento degli enti locali” il quale   prevede 
che il Comune rappresenta la propria comunità, ne cura gli interessi e ne promuove lo sviluppo;  
- lo Statuto Comunale il quale all’art. 5 testualmente recita: “ Il Comune ha competenza generale 
amministrativa nelle materie che interessano la propria comunità ed il proprio territorio 
omissis……”  e “ rappresenta e cura unitariamente gli interessi della propria comunità, opera per il 
pieno sviluppo della persona e per il progresso civile, sociale ed economico, salvaguardando 
l’identità culturale e valorizzando l’originalità e la genuinità della tradizione locale”; 
 
Considerato che il predetto statuto prevede altresì che il Comune promuova iniziative mirate 
all’elevazione culturale e sociale delle persone favorendo il libero associazionismo senza fini di 
lucro; 
Dato atto che questa Amministrazione intende promuovere l’attività dell’associazionismo e del 
volontariato creando occasioni di collaborazione tra le medesime operanti nel territorio locale; 
 
Ritenuto che sia utile far conoscere alla comunità le molteplici attività svolte dalle numerose 
associazioni che dedicano il loro tempo libero gratuitamente a beneficio dei propri concittadini nei 
diversi campi del volontariato, sociale, culturale, sportivo o ricreativo; 
 
Sentite le associazioni locali che hanno convenuto sull’utilità dell’organizzazione della seconda 
edizione della manifestazione denominata “Festa dell’Associazionismo e del Volontariato “da 
svolgersi  il giorno 18 settembre 2011, utile per farsi conoscere meglio dai concittadini e conoscersi 
meglio tra le associazioni stesse attraverso varie attività nel pomeriggio dalle 17,00 con attività 
culturali, sportive e ricreative che termineranno alle 20,30 con musica, balli e karaoke; 
 
Vista la deliberazione della Giunta Comunale n.80 del 27.05.2011 con la quale sono state impartite 
direttive ai Responsabili dei Settori per la promozione delle attività culturali, la valorizzazione delle 
tradizioni locali e il supporto alle associazioni culturali e ricreative locali; 
 
Vista la deliberazione della Giunta Comunale n.105 del 9 agosto 2011 con la quale sono state 
programmate le iniziative di carattere istituzionale per la promozione della cultura e delle tradizioni 
locali al fine di conservare nel tempo il patrimonio culturale della comunità, da realizzarsi tramite la 
collaborazione delle Associazioni locali destinando loro le risorse necessarie e in particolare è 
stata prevista la seconda edizione della festa delle associazioni prevista per il 18 settembre 2011 con la 
partecipazione e la collaborazione fattiva di tutte le Associazioni culturali, sportive e di volontariato e lo 
stanziamento di € 1.000,00; 
 
Considerato che l’Amministrazione Comunale non ha risorse umane sufficienti per l’attuazione 
della suddetta manifestazione, ma intende affidare la realizzazione dell’attività alle associazioni 
locali invidiandone una referente; 
 
Visto il parere favorevole formulato sulla proposta di deliberazione ai sensi e per gli effetti dell’art. 
49, comma 1 del D.Lgs. 267 del 18.08.2000, dal Responsabile del Servizio, in ordine alla regolarità 
tecnica;  
 
Visto il parere favorevole formulato sulla proposta di deliberazione ai sensi e per gli effetti dell’art. 
49, comma 1 del D.Lgs. 267 del 18.08.2000, dal  Responsabile di Ragioneria, in ordine alla 
regolarità contabile. 
 
Con votazione unanime 
 

DELIBERA 
 



Per le motivazioni dette in premessa, che formano parte integrante e sostanziale del presente atto; 
 

- di organizzare la manifestazione “2^ Festa dell’Associazionismo e del Volontariato “da tersi il 
giorno 18 settembre 2011 con le finalità e il programma indicati in premessa presso il Parco 
Comunale Santa Greca; 

- di affidare la realizzazione dell’iniziativa alle associazioni locali, individuando quale soggetto 
referente per gli adempimenti necessari l’Associazione Pro Loco per le cui attività potrà 
disporre della somma di €.1.000,00; 
 

Il Responsabile del Settore Amministrativo provvederà a porre in essere tutti gli adempimenti 
necessari per la realizzazione dell’iniziativa e ad assumere il relativo impegno di spesa di 
€.1.000,00  sul capitolo  1851/388/2011, con liquidazione del 50% della somma a favore 
dell’Associazione Pro Loco all’atto dell’assunzione dell’impegno di spesa e del saldo a 
presentazione della rendicontazione delle spese sostenute. 
 
Con separata votazione unanime 
 

DELIBERA 
 
di dichiarare il presente atto immediatamente esecutivo ai sensi dell’art. 134 del T.U. 267/2000. 
 
 



Letto, approvato e sottoscritto.

Luigi Porceddu

IL SINDACO

 Maria Rita Pischedda

IL SEGRETARIO COMUNALE

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA'

     

a seguito di dichiarazione di immediata eseguibilità (ai sensi dell'art. 134, comma 4, D. Lgs.vo n° 
267/2000).

x

a seguito di pubblicazione all'Albo Pretorio di questo Comune dal 14/09/2011 al 28/09/2011 (ai sensi 

dell'art. 134, comma 3, D. Lgs.vo n° 267/2000).

IL SEGRETARIO COMUNALE

 Maria Rita Pischedda

Certifico che la presente deliberazione è in corso di pubblicazione all'Albo Pretorio del Comune per quindici 
giorni consecutivi  dal 14/09/2011

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Maria Rita Pischedda

IL SEGRETARIO COMUNALE

Deliberazione della Giunta n. 108 del 09/09/2011


